
NEWS LETTER 
小原病院ニュースレター 令和 3 年 9 月号 

 

 暑く短い夏が終わり、季節は秋に移り変わろうとしております。 

さて、すでにご連絡の通り対面での面会につきましては、感染の拡大を受け再び中止とさせていただきました。

ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。院内の感染防止対策は引き続き徹底して行ってまいります。 

 

 

ALACARTE 
～ 日常の中の出来事など ～ 

 

都庁とブルーインパルス 

  

 今回は雲の多い中での飛行となりました。車いすで

移動が可能な患者さんも一緒に当院屋上より空を見

上げました。 

 

 

 
 

 

冷感クッション 

  

患者さんの暑さ対策として、ひんやり素材の冷感ク

ッションを導入いたしました。見た目も愛らしく、ク

ッションを抱きしめてお休みされる患者さんも多く

いらっしゃるようです。 

 

 

 

 
 

病棟飾りつけ 

 レク係が季節に合わせて手作りの飾りつけを行っ

ております。患者さんが描いた花火の絵も飾られまし

た！ 

 

 

 
 

お問い合わせ：医療法人財団圭友会小原病院 広報担当 

〒164-0012 東京都中野区本町 3 丁目 28 番 16 号 

電 話：０３（３３７２）０３１１ 

メール：obcontact@obara.or.jp 


